
 
Администрация Сусанинского муниципального района 

______________________________________________________________________ 

Отдел образования  

 

П Р И К А З 

 

22.03.2021                                   п. Сусанино                                        № 48 

 

Об утверждении плана – графика 

(«дорожной карты») муниципальных 

мероприятий по проекту адресной 

методической помощи «500+» 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Костромской 

области от 19.03.2021 г. № 376 «Об утверждении плана – графика (дорожной карты) 

региональных мероприятий по проекту адресной методической помощи «500+», с 

приказами отдела образования администрации Сусанинского муниципального района от 

26.02.2021 г. №31 «Об участии в проекте адресной методической помощи «500+», от 

02.03.2021 г. № 37 «Об организации работы по оказанию адресной методической 

помощи «500+» МОУ Медведковская ООШ». В целях организации адресной 

методической помощи общеобразовательным организациям Сусанинского 

муниципального района с низкими образовательными результатами обучающихся в 

рамках реализации муниципального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемый план – график («дорожную карту») муниципальных 

мероприятий по проекту адресной методической помощи «500+». 

2.  Рекомендовать обеспечить участие школы – участницы проекта, 

муниципального координатора, куратора школы в реализации плана – графика 

(«дорожной карты») муниципальных мероприятий по проекту адресной 

методической помощи «500+». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 
 



Приложение  

Утвержден 

приказом отдела образования 

администрации Сусанинского  

муниципального района 

от «22» марта 2021 г. №48 

 

План – график («дорожная карта») муниципальных мероприятий  

по проекту адресной методической помощи «500+» 

 

№ Описание действий  Дата реализации Муниципальный показатель 

реализации 

1 Разработка и утверждение 

муниципальных нормативных 

правовых документов, 

регламентирующих реализацию 

проекта  

Январь – март  

2021 г. 

Разработаны и утверждены 

муниципальные нормативные 

правовые документы, 

регламентирующие 

реализацию проекта  

2 Участие в установочном семинаре 

для муниципальных 

координаторов по вопросам 

организации работы в рамках 

реализации проекта 

Январь – 

февраль  

2021 г. 

Охват 100% 

Определение задач 

муниципальных 

координаторов в рамках 

реализации проекта 

3 Сопровождение анкетирования 

куратора школы и 

образовательной организации для 

формирования рискового 

профиля школы (РПШ)  

Январь – 

февраль 

2021 г. 

Охват 100% кураторов школ и 

ОО 

4 Информационное сопровождение 

проекта 

Весь период 

реализации 

Создана страница проекта по 

сайте Отдела образования, 

образовательного 

учреждения  

5 Участие в региональном 

мониторинге эффективности 

муниципальных механизмов 

поддержки школ с низкими 

результатами обучения и школ, 

функционирующих в 

неблагоприятных социальных 

условиях 

Март 2021 г. В 100 % участников проекта 

внесены изменения в 

нормативно – правовые и 

программные документы, 

регламентирующие работу в 

проекте, на основе адресных 

рекомендацицй 

6 Участие в методическом вебинаре 

для муниципальных 

координаторов проекта и 

кураторов школ по вопросам 

организации работы с ИС МЭДК 

и разработки концептуальных 

документов проекта  

12 марта 2021 г. Охват 100% муниципальных 

координаторов и кураторов 

школ. Определены задачи 

кураторов школ в рамках 

реализации проекта. 

 

7 Первичное посещение ОО Март 2021 г. 100 % ОО, включенных в 

проект посещенных 

кураторами 

100 % ОО активировавших 

рисковые направления в 

МЭДК 



8 Работа с данными комплексного 

анализа об образовательных 

результатах ОО (ВПР, ЕГЭ, РКР), 

представленного региональным 

координатором  

Апрель 2021 г. Изучение аналитической 

справки, внесение изменений 

в локальные документы 

9 Участие в методических 

семинарах для педагогов ОО по 

проблемным темам, выявленными 

в ходе предметно – 

содержательного анализа 

результатов ВПР и ГИА 

 

Март – апрель  

2021 г. 

Охват 100% педагогов школы 

10 Тьюторское сопровождение ОО в 

рамках деятельности тьюторского 

центра «Успешная сельская 

школа»  

Весь период 

реализации  

Реализованы и реализованы 

программы стажировок по 

вопросам повышения 

качества образования 

11 Размещение концептуальных 

документов школами  

Весь период 

реализации 

100% школ согласовали и 

разместили концептуальные 

документы проекта в ИС 

МЭДК 

12 Мониторинг 1 этап  Июнь 2021 г. 100 % школ разместили 

концептуальные документы, 

подтверждённые куратором  

13 Участие в региональном вебинаре 

для муниципальных 

координаторов, кураторов, ОО по 

итогам 1 этапа мониторинга  

Июнь 2021 г. Охват 100% принявших 

участие в вебинаре. Изучение 

аналитических документов по 

итогам мониторинга  

14 Изучение комплексного анализа 

об образовательных результатах 

ОО (ВПР, ЕГЭ, РКР), 

представленного региональным 

координатором 

Август 2021 г. Изучение аналитической 

справки 

15 Второй этап мониторинга 

реализации «дорожных карт»  

Сентябрь 2021 г. 100 % исполненных 

мероприятий «дорожной 

карты» 

16 Адресные и 

персонифицированные 

мероприятия для педагогических 

коллективов  

Октябрь – 

ноябрь 2021 г. 

Мероприятия, направленные 

на повышение качества 

преподавания 

17. Участие в региональном вебинаре 

для муниципальных 

координаторов, кураторов, ОО по 

итогам реализации проекта 

Декабрь 2021 г. Охват 100% принявших 

участие в вебинаре. Изучение 

аналитических документов по 

итогам мониторинга. 

Определение направлений 

работы на 2022 г. 

 

    
 


